[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«05» марта 2021 г.
	№ 89-6

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Северо-Енисейском районе»

В соответствии со статьями 26.1, 27 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 28, 49 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25 октября 2011 года № 354-26 «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Северо-Енисейском районе», действующее в редакции решений от 23.06.2012 № 502-35, от 22.11.2013 № 763-58, от 22.11.2019 № 711-54, от 02.11.2020 № 16-3, (далее – решение) следующие изменения:

1) в пункте 2 решения слова «Л.С. Шевцова» заменить словами «А.А. Матвиенко»;

2) пункт 4.3 раздела 4 Порядка организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Северо-Енисейском районе, утвержденного в качестве приложения к решению, дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»;

3) пункт 1 статьи 10 типового Устава территориального общественного самоуправления, приведенного в приложении № 4 к решению, дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

__________________  Т.Л.Калинина
	Временно исполняющий полномочия

Глава Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

__________________ / А.Н. Рябцев

Дата подписания решения: «05» марта 2021 года